

حضرت امیر المؤمنین علی (ع)  
خودتان را بر خوش اخلاقی تمرین و ریاضت دهید.

اذان ظهر: ۱۲:۰۰ غروب آفتاب: ۱۹:۰۴  
اذان مغرب: ۱۹:۲۴ نیمه شب شرعی: ۲۲:۲۳  
اذان صبح فردا: ۳:۴۲ طلوع آفتاب فردا: ۵:۱۷

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی

یکشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۲ | سال سی و یکم | شماره ۸۸۲۷

مهار تورم و رشد تولید

# همیشه همداری

صفحه آخر

دوش از مسجد سوی میخانه آمد پیر ما  
چیسیت باران طریقت بعد از این تدبیر ما  
حافظ

همشهری: www.hamshahronline.ir  
سایت روزنامه: newspaper.hamshahronline.ir

دفتر مرکزی: تهران، خیابان ولیعصر (ع.ج)، کوچه شهید سیدکمال فریخی، شماره ۱۴  
کد پستی: ۴۵۹۵۶-۱۶۶۶۶ | تهران، صندوق پستی ۱۹۳۹۵/۵۴۴۶  
تلفن: ۲۳۰۲۳۰۰۰-۲۳۰۲۳۰۰ | شماره: ۲۲۰۶۶۰۶۷

چاپ: همشهری  
تلفن: ۴۸۰۷۵۰۰۰

توزیع و اشتراک:  
موسسه نشر گستر امروزیون  
تلفن: ۹۱۲۰۴۱۴۲

پدیش آگهی:  
تلفن: ۸۴۲۱۰۰۰

صاحب امتیاز: مؤسسه همشهری  
مدیر مسئول: محسن مهدیان  
سر دبیر: دانیال معمار

معاونان سردبیر: علی عمادی، شهرام فرهنگی، شاهین امین، حامد فوقانی  
مدیر فنی: حامد یزدانی  
مدیر هنری: مهدی سلامی  
دبیر سیاسی: علی ترابی  
دبیر شهری: سیمین برداران  
دبیر اقتصادی: سروش خسروی

دبیر فرهنگی: سعید مروتی  
دبیر حوادث: جواد عزیزی  
دبیر بین الملل: حسین آرجلو  
دبیر جامعه: عیسی محمدی  
دبیر زیست بوم: محمد پارکانی  
دبیر ورزش: امیر محمد یعقوب پور  
دبیر همشهری جمعه: پروانه بهرام نژاد  
دبیر صفحه آخر: مسعود میر  
دبیر عکس: فرشاد عباسی

## گرینویچ

### ماموریت غیر ممکن



یک زوج در آمریکا، هدفی جذاب و جاه طلبانه برای خودشان تعیین کرده اند و تازه بعد از ۸ سال، به نیمه راه رسیده اند. جان و کاری ریکلین که ۳۹ سال پیش ازدواج کرده اند، از سال ۲۰۱۵ تصمیم گرفتند، به تمامی رستوران های بین راهی ایالات نیوجرسی بروند و در آنجا شام بخورند. این هدف، شاید به نظر ساده برسد اما واقعا طاقت فرساست چون اولاً پیدا کردن لیستی از تمام رستوران ها خودش یک کار سخت است؛ دوم اینکه برنامه ریزی برای سفر زدن به آنها هم خودش یک موضوع پیچیده ای است. جان گفته که جدا از سختی های این کار، حسن انجام یک ماموریت مشترک با همسرش، به زندگی آنها معنای جدید داده است.

### اشتباه شیرین اداره



یک کارمند در مجارستان، به خاطر اشتباه مهلک بخش مالی شرکتی که در آن کار می کرده، یک شبه حسابی پولدار شد اما خوشبختی اش، چند هفته بیشتر طول نکشید. ماجرا از این قرار است که بخش حسابداری محل کار سابق این مرد، به اشتباه حقوق معوق او را ۳۶۷ هزار باریش محاسبه و به حسابش واریز کرده بود. این شرکت خیلی زود فهمید که به اشتباه ۹۳ هزار یورو به حساب این مرد در اتریش پول ریخته و فوراً با این مرد تماس گرفت اما این کارمند سابق مدعی شد که به حسابش در اتریش دسترسی ندارد، در حالی که همزمان در حال بیرون کشیدن پول هایش بوده اما سرانجام با مداخله پلیس، پول شرکت پس داده شد.

### زندگی لوکس زندانی فراری



پلیس آمریکا، یک زندانی فراری را در حالی دستگیر کرده است که یک زندگی مجلل و لوکس برای خود رقم زده و در ویلاهای چند میلیون دلاری زندگی می کرده است. این تاد می که یک کلاهبردار حرفه ای است، بعد از فرار از یک زندان در کلرادو، خودش را به ایالت فلوریدا رسانده و زندگی جدیدی را شروع کرده بود. او نه تنها خودش را مخفی نکرده بود، که با اسم و رسم جدید، در محافل پولدارها شرکت می کرد. حضور او در یک مراسم جمع آوری کمک های خیریه، باعث شد تا عکس او در سایت روزنامه محلی چاپ شود و پلیس هم او را شناسایی کرد. او به خاطر زندگی تجمالتی اش در فلوریدا معروف شده بود.

## یخچال همگانی برای نجات زمین

خیلی پیش می آمد کاهویی که برای درست کردن سالاد خربنده ایم را فراموش می کنیم و خراب می شود. با نان زیادی در یخچال گذاشته ایم و سفری پیش می آید و نان باید دور ریخته شود. با این غذاها که سالم هستند چه باید کرد؟ دور ریختن آنها هم اسراف است و هم به زمین لطمه می زند. اینجاست که ایده خلاقانه یک بنیاد غیرانتفاعی در ژنو سوئیس می تواند راهگشا باشد. در این ابتکار، یخچال هایی در سطح شهر گذاشته می شود تا افرادی که دغدغه محیط زیستی و البته غذاهای اضافی در یخچال خانه شان را دارند، غذاهای اضافی خود را آنجا بگذارند تا دیگری که به یخچال ها دسترسی می زند، در صورت نیاز آنها را بردارد. مخاطب اصلی این گروه البته نه شهروندان که رستوران ها و مطبخ های خانگی هستند که طبیعتاً غذای اضافی زیادی خواهند داشت. این ایده، بخشی از یک کارزار بزرگ تر در سراسر اروپاست که هدفش کمک به بهبود شرایط زمین، از طریق کاهش دور ریختن غذاهاست. شرکت «فری گو» تا حالا چندین یخچال را در معابری از ژنو گذاشته و شهروندان می توانند از آنها عبور، سبزی، غذا، نان و حتی شیرینی بردارند. هزینه اجرای این پروژه در سال حدود ۴۰ هزار دلار است و علاوه بر گروه های خیریه، شهرداری هم به آن کمک می کند. این پروژه، رشد زیادی داشته و حالا ۴ یخچال در مناطق استرالیایک شهر گذاشته شده و قرار است به زودی یک یخچال دیگر هم در یک نقطه دیگر شهر قرار داده شود. ماریان



## پایان آلکاتراز کرج



چند سالی هست که مسئولان به این نتیجه رسیده اند که اساساً فضای شهری جای نگهداری زندانیان و احداث زندان نیست و زندان باید در خارج از شهرها ساخته شود و زندانیانی که در حال حاضر در داخل محدوده شهری قرار دارند، باید به خارج از فضای شهری منتقل شوند. نمونه اش زندان قصر بود که حالا تبدیل به بوستانی زیبا شده و جایی برای تفریح مردم آن محله. زندان رجایی شهر کرج نیز از این قاعده مستثنا نبود و مدت ها است که حرف و حدیث بر سر بیرون بردن این زندان از فضای شهری کرج مطرح است. شهرت و شهرت شهر کرج همواره یکی از مطالبات جدی شهروندان این استان از دستگاه قضایی در سال های اخیر بوده و با توجه به مشکلات ایجاد شده به واسطه وجود این زندانگاه از جمله گرهای ترافیکی، نقل و انتقال زندانیان و رفت و آمد خانواده های آنها، حاشیه نشینی و سکونت خانواده های غیربومی زندانیان در حاشیه شهرهای استان و معضلات و آسیب های فرهنگی و اجتماعی و محدودیت هایی که همسایگان این زندان با آن روبه رو بودند، حالا دستور ویژه قضایی، این زندان دیگر در شهر کرج جایی ندارد. اینکه قرار است از این محوطه چه استفاده ای شود، هنوز معلوم نیست، اما شهروندانی که اطراف این زندان زندگی می کردند می توانند بعد از این بابت خلاصی از دردسرهای آن، نفس راحتی بکشند.

## زندگی پدیا

### مهربانی در دل آتش

نشانه باز قهرمان ها، از خود گذشتگی است. آنها به دل خطر می زند تا جان و مال دیگران را نجات دهند؛ این قهرمانی زمانی خاص تر می شود که انسانی برای نجات حیوانات به دل خطر برود. در حالی که در کشور کانادا، شهر به شهر دستور تخلیه صادر می شود، مردی از شهر یونایف به دل خطر زده و درست برخلاف دستور صادر شده به سمت آتش می رود تا حیوانات خانگی باقی مانده در منازل در حال سوختن را نجات دهد. شهر بهچوک، کانون آتش سوزی بود و هنگامی که دستور تخلیه صادر شد، «جیسون کارت»، کامیون خود را از جعبه های ویژه نگهداری حیوانات خانگی پر کرد و به دل آتش زد. در این مأموریت پرخطر، فرزند نوجوان و پدر ۸۰ ساله جیسون نیز او را همراهی کردند. آنها مسیر طولانی ۶۳ مایلی شهر یونایف تا بهچوک را طی کردند تا بتوانند تعداد جعبه های بیشتری را به کامیون رسانده و در این مأموریت جیسون را همراهی کنند. جست وجوی بی وقفه آنها باعث شد تا کامیون پر از حیوانات آسیب دیده از آتش سوزی شود. اعلام این وضعیت باعث شد تا دامپزشکان بدون مرز کانادا مکانی را برای نگهداری این حیوانات تدارک دیده و سرریا برای درمان اقدام کنند. تا ساعت ۸ شب، در میانه آتش و هراس، جیسون توانست تعداد زیادی از حیوانات را نجات دهد. در حال حاضر حدود ۳۰ سگ و تعداد زیادی از انواع دیگر حیوانات نجات یافته اند اما جیسون کارت با همکاری گروه دامپزشکان بدون مرز کانادا تلاش برای یافتن تعداد بیشتری از حیوانات آسیب دیده و گروه دامپزشکان بدون مرزی که با جیسون کارت همکاری می کنند می گوید از خودگذشتگی جیسون باعث حفظ گونه های حیوانی شد؛ کاری که برای نجات ۲۷۲ هزار و ۹۰۰ اصله درخت در آتش سوزی تابستان ۳ سال پیش کانادا میسر نشد.



## دیالوگ

### سگ کشی

با زخم باید ساخت. طول میکشه، ولی خوب میشه...



## بوک مارک

### بر چیدن کتابخانه ام

به نظرم اغلب کتابخانه ام بود که کیستی ام را هویدا می کرد، به من خوشبختی متغیری می داد که طی سال ها دلم دگرگون می شد. به رغم این ها، رابطه ام با کتابخانه ها همیشه رابطه ای عجیب بوده. من عاشق فضای کتابخانه ام. عاشق ساختمان هایی عمومی هستند که به نماد هویتی می مانند که جامعه برای خودش بر می گریند؛ مجلل یا محجوب، مرعوب کننده یا صمیمی، عاشق ردیف بی انتهای کتاب هایی هستم که باید به زحمت عناوین عمودی شان را بخوانم. عاشق آن صدای خفاهم، آن سکوت فکر انگیز، آن درخشش گرفته چراغ ها (به خصوص از پشت شیشه سبزی رنگ)، میزهای برق افتاده از سایش از رنگ نسل اندر نسل آدم های کتاب خوان، بوی گردوخاک و کاغذ و چرم، یسار ایچهای جدید تر لوحه های پلاستیکی روی میزها و شونده هایی با عطر کارامل.

## فراخوان

بی تعارف و تکلف  
مثل همین متن  
کو تاهی که می بینید.  
صا منتظریم تا  
نوشته یان در باره  
مسائل روزمره، مشکلات و دغدغه های تان را  
برای ما ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاریکاتور  
و طراخی هم هستید جای تان اینجا محفوظ  
است. متن یا طرح تان که آماده شد یک  
تاسا با شماره ۲۳۰۲۳۶۶ یکریزید تا برای  
رساندنش به ما، راهنمایی تان کنیم.

## خوش خبر

### به حرمت محرم

۸ سال بود که محکوم شده بود. محکوم به قتل. خدا می دانست که در آن لحظه عقلش فرمان درست نداده بود و دستش اشتباه عمل کرده بود. در این سال گذشته خانواده اش چه تلاش ها که نکردند تا او اولیای دم رضایت بگیرند اما نشد که نشد. تا اینکه محرم شد دلیل دار حمی و واسطه میان اولیای دم و این تلاش سالها به بار نشست. بگذارید ادامه این روایت را از زبان رئیس دادگستری سمنان برای تان بازگو کنیم: «پس از تاکید به مراجع قضایی و سازمان زندان های استان سمنان مبنی بر اتمام جدی در اجرای پوشش «به عشق امام حسین (ع) می بخشیم»، زمینه رهایی یک محکوم به قصاص نفس از چوبه دار فراهم شد. تلاش های مجدانه صلح یاران، اعضای شعبه سوم اجرای احکام کیفری شاهرود و اعضای شورای حل اختلاف زندان آن شهرستان نتیجه بخش بود و اولیای دم مقتول با صرف نظر از حق قصاص، رضایت بی قید و شرط و قطعی خود را اعلام کردند.»

## قصه شهر

### کلانشهر های ازدواجی

می دهد که جوانان به نگرش مثبتی نسبت به زندگی مشترک رسیده اند. البته که تسهیل کردن ازدواج در کشور و اجرای قوانینی که برای ازدواج جوانان در نظر گرفته شده مثل وام ازدواج، برخی قوانینی که برای جوانی جمعیت مصوب شده و... هم تأثیر زیادی در این مسئله دارد و گذشتن از تشریفات اضافه و حل کردن مشکلات اقتصادی زوج های جوان، می تواند این آمار را بالاتر هم ببرد و جوانان را برای تشکیل خانواده تشویق کند.



هر چند وقت یکبار ثبت احوال کشور آمار شهرها و استان هایی را که بیشترین ازدواج یا طلاق را دارند، منتشر می کند تا دستمان بیاید که در کدام شهرها مردم ازدواجی ترینند. طبق آخرین آمار که این مرکز منتشر کرده، معلوم شده از کل ۱۹۹ هزار و ۷۲۷ ازدواجی که امسال ثبت شده، بیشترین ازدواج به ترتیب مربوط به استان های تهران با ۲۶ هزار و ۶۸۹ مورد، خراسان رضوی با ۱۷ هزار و ۴۰۹ مورد و خوزستان با ۱۵ هزار و ۱۹۱ مورد است. کمترین آمار ازدواج هم مربوط به استان های سمنان با ۱۲۰۰ ازدواج، ایلام با ۱۵۸۱ ازدواج و کهگیلویه و بویر احمد با ۲۵۲۴ مورد ازدواج بوده است. البته باید این آمار را بالا بیاوریم که این شهرها و استان ها به دلیل جمعیت این استان ها هم هست و هر جا جمعیت بیشتر است، قاعدتاً آمار ازدواج و طلاق هم بالاتر می رود. حالا حکایت استان های بزرگی مثل تهران و خراسان و خوزستان است. با همه اینها بالا رفتن آمار ازدواج خیر خوشحال کننده ای است و نشان

www.hamshahronline.ir